
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 276.823,31 EUR.
Importe 334.956,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.823,31 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 527/2020/69
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 08:19 horas.

Contrato para la dotación del equipamiento para la realización de ferias y mercados en la ciudad,
cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el Marco del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44212000 - Productos estructurales y partes correspondientes, excepto edificios prefabricados.
18936000 - Bolsas textiles.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32342410 - Equipo de sonido.
35111300 - Extintores.
38412000 - Termómetros.
38652100 - Proyectores.
38653400 - Pantallas de proyección.
39100000 - Mobiliario.
39151100 - Estanterías.
39153100 - Atriles.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39295100 - Sombrillas.
42600000 - Máquinas herramienta.
44411000 - Aparatos sanitarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3LnGuxZ2USJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3LnGuxZ2USJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2022 a las 23:59 [1]
Observaciones: LA REAPERTURA DE PLAZO DE
PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA ÚNICA
Y EXCLUSIVAMENTE PARA EL LOTE 2. La
documentación y proposiciones que presenten las
entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y
excluyente, de forma electrónica, a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público, y con
arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha
Plataforma.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 09/12/2021 a las 09:59 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado.

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 218-573315
Fecha de publicación 10/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573315-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 218-573315
Fecha de publicación 10/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573315-2021:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573315-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573315-2021:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 76.634,8 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 151.722 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.390,08 EUR.

Clasificación CPV
44212000 - Productos estructurales y partes
correspondientes, excepto edificios prefabricados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Contrato para la dotación del equipamiento para la realización de ferias y mercados en
la ciudad, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el Marco del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 276.823,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 334.956,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.823,31 EUR.

Clasificación CPV
44212000 - Productos estructurales y partes correspondientes, excepto edificios prefabricados.
18936000 - Bolsas textiles.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
32342410 - Equipo de sonido.
35111300 - Extintores.
38412000 - Termómetros.
38652100 - Proyectores.
38653400 - Pantallas de proyección.
39100000 - Mobiliario.
39151100 - Estanterías.
39153100 - Atriles.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39295100 - Sombrillas.
42600000 - Máquinas herramienta.
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Lote 1: 50 canalones de lluvia, 84 carpas, 52 armazón refuerzo carpa, 32 casetas, 168 serigrafía carpas y 35
placas de metacrilato

Lote 2: 7 mesas con bancos, 10 mesas con bancos (infantiles), 14 módulos de tarima, 3 rampa tarima, 50
mesas, 164 sillas, 8 parasoles, 9 mostradores, 30 estanterías, 36 mamparas, 37 expositores, 6 cubo columna,
50 urnas metacrilato, etc...



Presupuesto base de licitación
Importe 86.170,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.215,21 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 11.829 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.776,03 EUR.

Clasificación CPV
31100000 - Motores, generadores y transformadores
eléctricos.

Clasificación CPV
35111300 - Extintores.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Presupuesto base de licitación
Importe 7.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.446,28 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Importe (sin impuestos) 63.334,55 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Clasificación CPV
18936000 - Bolsas textiles.

Clasificación CPV
39151100 - Estanterías.

Clasificación CPV
39153100 - Atriles.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.

Clasificación CPV
39295100 - Sombrillas.

Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Lote 3: 6 sanitarios portátiles

Lote 4: 1 generador, 6 enrollacables con enchufe, 1 caja de herramientas, 1 taladro, 1 juego de brocas, 2
carros extintor con ruedas

Lote 5: 2 focos iluminación escenario, 2 pantallas interactivas, 2 soporte pantalla móvil eléctrico, 3 pantallas
TV, 3 soportes pantallas TV, 3 tótem digital exterior, 1 equipo de megafonía, 5 micrófonos, 1 proyector laser,
2 pantallas de proyección, 4 carteles digitales



Presupuesto base de licitación
Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 661,16 EUR.

Clasificación CPV
38412000 - Termómetros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Clasificación CPV
38652100 - Proyectores.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Lote 6: 8 medidores de temperatura

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador aportará Deuc y anexos de declaración responsable. Ver PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Este criterio solo es aplicable a los lotes 1, 2 y 5 quedando eximidos los lotes 3, 4 y 6 debido a su valor
estimado. El criterio o criterios para la acreditación de la solvencia técnica serán los establecidos en el en el pliego de
cláusulas administrativas que rige este procedimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Este criterio solo es aplicable a los lotes 1, 2 y 5 quedando eximidos los lotes 3, 4 y 6 debido a su
valor estimado. El criterio o criterios para la acreditación de la solvencia económica y financiera serán los establecidos en el
pliego de cláusulas administrativas que rige este procedimiento. Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,
igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,



igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,
igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,
igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,
igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción En este sobre se incluirá el DEUC, las declaraciones responsables respecto de trabajadores/as con discapacidad,
igualdad, tratamiento de datos y toda aquella documentación necesaria según se establece en los pliegos que rigen este
procedimiento. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego
administrativo.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego



administrativo

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego
administrativo

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego
administrativo

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego
administrativo

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Descripción En este sobre se incluirá el anexo de proposición económica recogido en las páginas 73 a 75 del pliego
administrativo

Preparación de oferta

Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 1 [2]
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación [2]
Nº Lote: 1 [2]
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 1 [2]

Preparación de oferta

Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 4 [3]
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación [3]
Nº Lote: 4 [3]
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 4 [3]

Preparación de oferta

Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 5 [4]
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación [4]
Nº Lote: 5 [4]
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 5 [4]

Condiciones de adjudicación



Contacto

Teléfono 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de la empresa adjudicataria de asumir la reparación del material a suministrar en caso de avería de cualquier
tipo y sustituir el mismo por otro de similares características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Mayor incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

https://tacgal.xunta.gal/


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/01/2021' ahora se dice ' 19/01/2022'
[2]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 1
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Nº Lote: 1
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 1

Documentación Requerida en la oferta:
Documentación administrativa previa a la adjudicación y deposito de garantía definitiva. - lote 1
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF

[3]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 4
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Nº Lote: 4
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 4

Documentación Requerida en la oferta:
Documentación administrativa previa a la adjudicación y deposito de garantía definitiva - lote 4
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF

[4]Se añade información en

Preparación de oferta
Sobre Documentación previa a la adjudicación - lote 5
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Nº Lote: 5
Descripción Documentación previa a la adjudicación y depósito de garantía definitiva - lote 5

Documentación Requerida en la oferta:
Documentación administrativa previa a la adjudicación y deposito de garantía definitiva - lote 5
Publicación en Documento requerido
Tipo de Documento PDF

ID 0000007853010 |  2021-036444 | Wed, 22 Dec 2021 08:19:16:108 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94600080194845290049446212478369170301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d91e18-563d-480f-b249-1bfe77218509

